- 1 -

第４２回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２５年１１月２５日（月）
１４時００分～１５時３５分

場 所 事務局第１会議室（本部棟３階）

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，山田 均，有松育子
川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議 事

Ⅰ 議事録確認
第４１回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．平成２４年度に係る業務の実績に関する評価結果について
理事（国際・評価担当）から，資料２に基づき，平成２４年度に係る業務の実績に

関する評価結果について報告があった。

２．平成２６年度概算要求について
理事（財務・施設担当）から，資料３－１～資料３－３に基づき，平成２６年度概

算要求について報告があった。

３．平成２５年度学内重点化競争的経費の第１次，第２次配分について
議長から，資料４に基づき，平成２５年度学内重点化競争的経費の第１次，第２次

配分について報告があった。

４．平成２５年度中期計画推進経費の活用計画について
理事（財務・施設担当）から，資料５に基づき，平成２５年度中期計画推進経費の

活用計画について報告があった。

５．男女共同参画推進の最近の動向について
理事（国際・評価担当）から，資料６に基づき，男女共同参画推進の最近の動向に

ついて報告があった。

６．YNU海外同窓会について
理事（国際・評価担当）から，資料７に基づき，YNU海外同窓会について報告があ

った。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料８及び資料８－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案の
とおり承認された。

２．平成２５年度目的積立金の活用（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料９に基づき，平成２５年度目的積立金の活用（案）

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

Ⅳ その他

１．ミッションの再定義について
教育人間科学部長及び工学研究院長から，資料１０－１及び資料１０－２に基づき，

ミッションの再定義(教員養成分野・工学分野）について説明があった。

以 上